
 

 

 
SPRAWOZDANIE 

Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU 

ZIELONOGÓRSKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO W  ROKU 2014.  

 

„Roczny Program Współpracy Powiatu Zielonogórskiego   

z Organizacjami Pozarządowymi oraz Innymi Podmiotami Prowadzącymi 

Działalność Pożytku Publicznego na rok 2014” został przyjęty Uchwałą Rady 

Powiatu Zielonogórskiego Nr XXXII/287/2013 w dniu 28 listopada  2013r.   

 

I. Podejmowana przez te podmioty działalność obejmuje zakres sfery zadań 

publicznych, wskazanych w ustawie o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie. 

Na dzień 31.12.2014r. funkcjonowały następujące typy  organizacji 

pozarządowych: 

1) 85 klubów sportowych,  w tym: 

    a) 13 uczniowskich klubów sportowych,  

    b) 72 pozostałe kluby sportowe , 

działające w obszarach: 

  upowszechniania kultury fizycznej i sportu,  

  organizowania życia sportowego społeczeństwa, 

2) 177 stowarzyszeń  ogólnych w tym 16 zwykłych 

 oraz 16 fundacji, 

działających w obszarach: 

 nauki, edukacji, oświaty i wychowania,  

 kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,  

 pomocy społecznej,  

 promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej,  

 promocji i organizacji wolontariatu,  

 działań na rzecz osób niepełnosprawnych,  

 ochrony i promocji zdrowia,  

 ratownictwa i ochrony ludności, 

 wspomagania rozwoju gospodarczego w tym rozwoju przedsiębiorczości.  

II. Informacja na temat efektywności realizacji programu: 

 

W roku 2014 zostały przeprowadzone dwa konkursy na realizację zadań 

publicznych realizowanych przez organizacje pożytku publicznego: 

 

1. Konkurs z zakresu wspierania rodziny i sytemu pieczy zastępczej na  

prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego dla 20 

dzieci. Na konkurs wpłynęła 1 oferta „Zgromadzenia Sióstr  Maryi Niepokalanej 

Prowincja Polska” na prowadzenie Domu Dziecka  w Klenicy. Umowę zawarto 



na okres pięcioletni począwszy od 1.09.2014r. Miesięcznie w placówce 

przebywało 20 dzieci. Na realizację ww. zadania Powiat wydatkował 

232 000,00 zł. 

 

2. Konkurs na  prowadzenie powiatowego ośrodka wsparcia dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi z terenu powiatu zielonogórskiego.  

Na konkurs wpłynęła 1 oferta „Katolickiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych "Tęcza" Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej na 

prowadzenie Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami 

Psychicznymi „Parasol” w Zielonej Górze. Umowę zawarto na okres pięcioletni. 

Z usług  ośrodka miesięcznie średnio korzystało  26 osób. 

Na realizację ww. zadania Powiat wydatkował 415 800,00zł. 

 

Powiat Zielonogórski na dofinasowanie pozostałych zadań realizowanych 

przez organizacje pozarządowe  przeznaczył ogólną kwotę – 5 292,00 zł,  

z której sfinansowano  m.in. zakup nagród, pucharów i materiałów 

promocyjnych dla uczestników i zwycięzców imprez sportowo – rekreacyjnych 

oraz współudział w organizacji imprez sportowych. Udzielono wsparcia 

następującym stowarzyszeniom i organizacjom: 

 Fabryka Aktywności Młodych – Plakaty promujące Powiat Zielonogórski  

w ramach projektu „Polska Fabryką Dobra”, 

 Wędkarski Klub Sportowy „Kleń”  w Sulechowie - XIX Puchar lata  

w Cigacicach, 

 Stowarzyszenie „HIT” w Czerwieńsku - Mikołajkowy Turniej Tańca, 

Wiosenny Festiwal Tańca, 

 Polski Związek Wędkarski  Koło nr 1 Kargowa - zawody wędkarskie  

dla wędkarzy z Kargowej i okolic, 

 Lubuski Związek Piłki Siatkowej – XIX Mistrzostwa Polski Oldbojów  

w piłce siatkowej, Finału Ogólnopolskiego Turnieju Minisiatkówki  

Dziewcząt  i Chłopców Kinder-Sport,   

 Wędkarski Klub Sportowy „Kleń”  w Sulechowie - XX edycja zawodów 

spinningowych – Puchar Lata oraz Puchar Ziemi Lubuskiej X edycja 

zawodów spinningowych, 

 Lubuski Oddział Okręgowego PCK w Zielonej Górze – Puchar na XXVIII 

Ogólnopolski Rajd Samochodowy  Honorowych Dawców Krwi, 

 Oddział  Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 

Województwa  Lubuskiego w Zielonej Górze – Wojewódzkie Zawody 

Sportowo-Pożarnicze, 

 Klub Lotów Dalekodystansowych w Nowogrodzie  Bobrzańskim – Lot 

gołębi z Warszawy w 70- rocznicę Powstania Warszawskiego i 94- rocznicę 

Bitwy Warszawskiej, 



 Polski Związek Piłki Siatkowej – Turniej Szkolnych Ośrodków Siatkarskich. 

 

Przedstawiciele Zarządu  Powiatu Zielonogórski wielokrotnie uczestniczyli 

w imprezach organizowanych przez organizacje pożytku publicznego. 

 

Starosta Powiatu Zielonogórskiego objął honorowym patronatem m.in.: 

- imprezę promującą wolontariat młodzieżowy zorganizowaną na terenie 

powiatu  zielonogórskiego przez Fabrykę Aktywności Młodych w Gorzowie 

Wlkp. 

- projekt "Wspólnie w działaniu" mający na celu zwiększenie zakresu i poprawę 

jakości mechanizmów współpracy administracji publicznej i organizacji 

pozarządowych dwóch gmin: Czerwieńsk i Sulechów  realizowany przez 

Związek Lubuskich Organizacji Pozarządowych w Zielonej Górze. 

 

Ponadto w ramach programu konsultowano z organizacjami 

pozarządowymi projekty aktów normatywnych m.in. w sprawie przyjęcia 

projektów zmian statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Sulechowie oraz uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy 

Powiatu Zielonogórskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi 

Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na rok 2015”, 

Pracownicy Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych na bieżąco udzielali 

informacji o zasadach  tworzenia i funkcjonowania stowarzyszeń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze 
ul. Podgórna 5 
65-057 Zielona Góra  
tel. +48 68 452 75 75 / fax. +48 68 452 75 00 
e-mail: sekretariat@powiat-zielonogorski.pl 

 
 

www.powiat-zielonogorski.pl 

 

http://www.powiat-zielonogorski.pl/

